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lacja. Wykłady na seminariach poprowadzą 
specjaliści zaproszeni przez SPW, repre-
zentujący wyższe uczelnie techniczne i nie-
zależni eksperci.

Konkurs „Najciekawszy produkt 2011”
Zwiedzający wystawę wybierają co roku 
najciekawszy ich zdaniem produkt. Każ-
dy zwiedzający dysponuje jednym gło-
sem. Zgłoszone produkty są w większości 
nowościami rynkowymi. Zgodnie z wyma-
ganiami regulaminu, w tegorocznej edy-
cji do konkursu można zgłaszać produkty 
wprowadzone na rynek nie wcześniej niż 

przed 1 stycznia 2010 r. Zgłoszone produk-
ty nie mogły także brać udziału w konkur-
sie w roku ubiegłym. 
Wystawcy zgłosili do konkursu 61 produktów. 
O wyborze zdecyduje bezwzględna liczba gło-
sów oddanych przez zwiedzających.

Ramowy program seminariów

Wentylacja:
Propozycja metody oceny efektywności 
energetycznej systemów wentylacji budyn-
ków mieszkalnych.

Największa, specjalistyczna wystawa 
branży wentylacyjno-klimatyzacyjnej 
w Polsce

Forum Wentylacja
– Salon Klimatyzacja 2011

  Tomasz Trusewicz

Stowarzyszenie Polska Wentylacja 
zaprasza na IX edycję wystawy Forum 
Wentylacja – Salon Klimatyzacja, która 
odbędzie się w dniach 29–30 marca 
w Warszawie. Wystawa zgromadzi 
około 130 producentów, importerów 
i firm handlowych. Na ponad 3000 m2 
dostawcy zaprezentują setki urządzeń, 
w tym kilkadziesiąt premierowych 
produktów. Dla zwiedzających dostępny 
będzie pełny przekrój aktualnej oferty 
rynku wentylacji i klimatyzacji.

 Forum umożliwia zapoznanie się z peł-
nym przekrojem bieżącej oferty rynkowej 
i pozwala odwiedzającym wystawę specja-
listom być na bieżąco z najnowszymi roz-
wiązaniami i wiadomościami z branży. Jest 
jedyną wystawą w kraju dedykowaną nie-
mal wyłącznie przedstawicielom branży 
klimatyzacyjno-wentylacyjnej. Wystawcy 
starają się o atrakcyjność ekspozycji. Więk-
szość firm prezentuje prawdziwe produk-

ty i urządzenia, przywożone przez wystaw-
ców po to, by zwiedzający mieli możliwość 
dokładnie poznać zalety proponowanych 
przez nich rozwiązań.
Dwa dni wystawy są połączone z cyklem 
seminariów. Podczas seminariów nas- 
tąpi premiera „Zaleceń Branżowych” dla 
wentylacji mechanicznej w budynkach jed-
norodzinnych – dokumentów opracowa-
nych przez Stowarzyszenie Polska Wenty-

BSH Klima Polska Sp. z o.o.
wspólnie z 

RC Polska Sp. z o.o.

zapraszają do odwiedzenia stoiska nr 46–47 
podczas wystawy Forum Wentylacja 2011 
w dniach 29–30 marca. Wystawa będzie 

okazją do spotkania z naszymi pracownikami, 
zapoznania się z naszą aktualną ofertą 

oraz można będzie zobaczyć kilka 
oferowanych przez nas urządzeń.

Do zobaczenia!

   www.bsh.pl            www.rcpolska.pl
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Firma Pro-Vent już siódmy raz  
zaprasza do odwiedzenia swojego stoiska.
Zaprezentujemy nasze najnowsze produkty,

m.in. centralę z wymiennikiem 
przeciwprądowym i pompą ciepła.

W tym roku firma zgłasza do konkursu 
centralę MISTRAL MAX 400 EC.  

Zapraszamy do głosowania!

Na stoisku czekają na Państwa nasi 
przedstawiciele, którzy chętnie  

odpowiedzą na wszystkie pytania 
i zaprezentują nowości.

www.pro-vent.pl
www.wymiennikgruntowy.pl

www.wentylacja.com.pl
http://www.bsh.pl/
http://www.bsh.pl/
http://www.rcpolska.pl/
http://www.pro-vent.pl/
http://www.pro-vent.pl/
http://www.wymiennikgruntowy.pl/
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Zyski i straty przez okna, a klasyfikacja
energetyczna.
Zużycie energii w różnych systemach wen-
tylacji.
Fasady w budynkach użyteczności publicz-
nej – przegląd rozwiązań – wpływ na pro-
jektowanie instalacji.
Wentylacja z odzyskiem ciepła – potencjał 
oszczędności energii w porównaniu do in-
nych odnawialnych źródeł energii.
Pomiary parametrów pracy instalacji wen-
tylacyjnych.

Klimatyzacja
Wpływ sposobu nawiewu powietrza do po-
mieszczenia na wielkość instalacji klimaty-
zacyjnej.
Zyski ciepła przez przegrody przezroczyste. 
Porównanie modeli.

Różne rozwiązania free-cooling, różne 
oszczędności energetyczne.
Galerie handlowe – wybór efektywnie 
energetycznego systemu klimatyzacji.
Współpraca projektanta instalacji i automa-
tyka systemów wentylacyjnych i klimatyza-
cyjnych.

Wentylacja pożarowa
Systemy oddymiania pasaży handlowych – 
instalacja dla pomieszczeń przyległych.
Zabezpieczanie pomieszczeń typu open 
space w budynkach wysokich.
Wymogi dla symulacji komputerowych 
wentylacji pożarowej.
Zastosowanie narzędzi CFD do modelowa-
nia systemów różnicowania ciśnienia.
Próby odbiorowe z zastosowaniem gorące-
go dymu w aspekcie weryfikacji symulacji

komputerowych.
Odbiory instalacji wentylacji pożarowej – 
ocena spełnienia przepisów i założeń pro-
jektowych.
Nowoczesne algorytmy sterowania w ukła-
dach oddymiania budynków.

Seminarium dla architektów
Rola wentylacji w ocenie jakości budynków 
użytkowych.
Wentylacja i klimatyzacja w obiektach 
użyteczności publicznej – przegląd syste-
mów, wpływ na rozwiązania architek- 
toniczne.

Wentylacja naturalna – przepisy, wymaga-
nia normowe, błędy projektowe.
Wentylacja mechaniczna dla budynków 
mieszkalnych.
Wentylacja pożarowa – oddymianie budyn-
ków wielokondygnacyjnych – wymagania, 
wpływ na projektowanie architektoniczne.
Fasady w budynkach użyteczności publicz-
nej – przegląd rozwiązań – wpływ na syste-
my wentylacyjne.

Budownictwo mieszkaniowe
Zalecenia SPW – wentylacja mechanicz-
na w domach jednorodzinnych – prezenta-
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 NIEZAWODNE DETEKTORY GAZÓW

Zapraszamy do odwiedzenia stoiska nr 20
podczas wystawy Forum Wentylacja 2011 

w dniach 29–30 marca.

Przedstawimy miedzy innymi najnowsze 
sterowniki wentylacją mechaniczną 

i rekuperatorami w oparciu o precyzyjny pomiar 
CO2, systemy do monitorowania pomieszczeń 

klimatyzowanych sygnalizujące wyciek czynnika 
chłodniczego (doskonałe do stosowania 
w pokojach hotelowych) oraz detektory  

CO, CO2 , LPG i CNG do garaży.

Gazex, ul. Baletowa 16,   02-867 Warszawa
tel. 22 644 25 11,   faks 22 641 23 11

www.gazex.pl,   gazex@gazex.pl

Serdecznie zapraszamy do 
odwiedzenia stoiska firmy BARTOSZ, 
na którym zaprezentujemy centrale 
wentylacyjne z odzyskiem ciepła 

typu DNWB, przeznaczone do 
obiektów przemysłowych, a także 

nową, kompaktową centralę 
do domów jednorodzinnych.

Czekamy na Państwa na  
naszym stoisku!

wentylacja@bartosz.com.pl
www.bartoszwentylacja.com.pl

Po raz kolejny spotykamy się na Forum 
Wentylacja – Salon Klimatyzacja.

Zapraszamy Państwa do odwiedzenia 
naszego stoiska nr 94, 97.

Zaprezentujemy nowości w naszej ofercie 
m.in. urządzenia pracujące w technologii EC.

Zapraszamy także do zapoznania się z ofertą 
FRICO – marką, która obecnie reprezentuje 

dywizję grzewczą naszej Grupy.

Zapraszamy w dniach 29–30 marca do 
Centrum Kongresowego GROMADA 

w Warszawie przy ul. 17 Stycznia
Do zobaczenia!

J.T.C., jedyny w Polsce producent urządzeń do 
inspekcji i czyszczenia instalacji wentylacyjnych, 

zaprasza do odwiedzenia stoiska firmy na
Forum Wentylacja – Salon Klimatyzacja

W ofercie J.T.C. m.in.:
1.  Zestaw do inspekcji i dezynfekcji wentylacji 

VENTO.
2.  Urządzenie do mechanicznego czyszczenia 

kanałów wentylacyjnych.
3.  Urządzenie do odciągu zanieczyszczeń 

o wysokich parametrach przepływowych oraz 
funkcjonalnym i tanim w eksploatacji układzie 
filtracji.

4.  Akcesoria dodatkowe, jak balony zaporowe, 
przewody ssące, przyłącza, itp.

biuro@jtcsa.com.pl    www.jtcsa.com.pl

http://www.systemair.com/pl
http://www.jtcsa.com.pl/
mailto:biuro@jtcsa.com.pl
http://www.jtcsa.com.pl/
http://www.gazex.pl/
http://www.gazex.pl/
mailto:gazex@gazex.pl
http://www.bartoszwentylacja.com.pl/
mailto:wentylacja@bartosz.com.pl
http://www.bartoszwentylacja.com.pl/
www.klimatyzacja.pl
www.ogrzewnictwo.pl
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cja opracowania Grupy Technicznej SPW 
„Wentylacja w domach jednorodzinnych”: 
wentylacja wywiewna, wentylacja nawiew-
no-wywiewna.
Zaczadzenia. Przyczyny i środki zaradcze – 
od prewencji po rozwiązania systemowe 
(kotły z zamkniętą komorą spalania).
Kominiarskie odbiory kanałów wentylacyj-
nych (stan prawny i przegląd praktyk).
Zaburzenia ciągu kominowego – przyczyny 
i rozwiązania problemu.
Wentylacja kotłowni i pomieszczeń z ko-
minkiem. Studia przypadków.
Nasady kominowe. Warunki stosowania – 
przegląd rozwiązań.
Badania stanu technicznego gazowych 
ogrzewaczy wody oraz poprawa bezpie-

czeństwa ich użytkowania.

Prezentacje techniczne
Oprócz wymienionych referatów będzie 
można wysłuchać ponad 20 prezentacji 
technicznych przygotowanych przez produ-
centów-wystawców.

Wystawa jest adresowana do specjali-
stów branżowych – projektantów, in-
stalatorów i handlowców. Interesują-
ca może być także dla inwestorów i osób 
nadzorujących prace instalacji.
Aktualne informacje o wystawie, wy-
stawcach, nowych produktach, formu-
larz zgłoszenia online są dostępne na 
www.forumwentylacja.pl 
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Jako pierwszemu producentowi na 
świecie firmie Ochsner przyznano mię-
dzynarodowy znak jakości EHPA (Eu-
ropean Heat Pumps Association) za 
pompy do c.w.u. Produkowane przez 
firmę Ochsner pompy Europa 303 DK
oraz Europa 313 DK osiągnęły najwyż-
szy współczynnik efektywności, któ-
ry został oficjalnie potwierdzony przez
Centrum Testowe Pomp Ciepła Buchs 
w Szwajcarii (Wärmepumpen-Testzen-
trum Buchs). 

Pompy Ochsner 
otrzymały znak jakości EHPA

www.wentylacja.biz
www.klimatyzacja.biz
www.chlodnictwo.biz
www.forumwentylacja.pl

